ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1615/QĐ-UBND
	Lạng Sơn, ngày 11 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2022 HUYỆN BÌNH GIA, TỈNH LẠNG SƠN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;
Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh bổ sung các dự án phải thu hồi đất năm 2022; danh mục dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng vào các mục đích khác năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 1364/QĐ-UBND ngày 10/7/2021 của UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 2597/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh phê duyệt phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 452/TTr-STNMT ngày 05/10/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh tên dự án, quy mô, loại đất cần thu hồi của các công trình, dự án trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn với những nội dung sau:
1. Tổng số công trình, dự án: 02 công trình, dự án.
2. Tổng diện tích đất sử dụng: 22.000 m2 (2,2ha).
3. Danh mục chi tiết công trình, dự án điều chỉnh: tại phụ lục kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Bổ sung công trình, dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn, cụ thể:
1. Tổng số công trình, dự án: 01 công trình, dự án.
2. Tổng diện tích đất sử dụng: 29.700 m2 (2,97ha).
3. Danh mục chi tiết công trình, dự án bổ sung: tại phụ lục kèm theo Quyết định này.
Điều 3. Ủy ban nhân dân huyện Bình Gia có trách nhiệm:
1. Tổ chức công bố, công khai Quyết định phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sử dụng đất theo quy định.
2. Thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai theo Kế hoạch sử dụng đất huyện Bình Gia được phê duyệt.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Bình Gia; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban KTNS - HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, TT TH-CB;
- Lưu: VT, KT (NNT).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

PHỤ LỤC I-01
ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC CÁC DỰ ÁN PHẢI THU HỒI ĐẤT ĐÃ ĐƯỢC HĐND TỈNH THÔNG QUA TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN BÌNH GIA
(Kèm theo Quyết định số 1615/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn)
Đơn vị tính: m2
	Số TT
	Tên dự án
	Địa điểm dự án (xã, thị trấn)
	Quyết định phê duyệt, VB chấp thuận, GCN đầu tư, Quyết định phê duyệt danh mục đầu tư...
	Quy mô sử dụng đất của dự án
	Dự kiến thu hồi từ các loại đất
	Ghi chú

	1
	Sửa chữa, cải tạo điểm mất an toàn giao thông đoạn Km55+700 - Km56+200 QL1B
	Xã Tân Văn và TT.Bình Gia
	Quyết định số 5797/QĐ-TCĐBVN ngày 19/11/2021 của Tổng cục Đường bộ Việt Nam
	7,000.0
	RSX (1.800), LUC (300), ONT (100), CLN (1.500), BCS (800), DCS (500), DTL (200), SON (1.400), BHK (400)
	Điều chỉnh quy mô và các loại đất cần thu hồi so với Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 09/12/2019

	2
	Xử lý điểm tiềm ẩn mất ATGT trên tuyến QL.279 đoạn Km188+200 - Km189+800 (đèo Khau Ra), tỉnh Lạng Sơn
	Xã Hoàng Văn Thụ
	Quyết định số 1907/QĐ-TCĐBVN ngày 06/4/2022 của Tổng cục Đường bộ Việt Nam
	15,000.0
	HNK(2.500), CLN (10.000), LUC (2.500)
	Điều chỉnh tên dự án, quy mô và các loại đất cần thu hồi so với Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 09/12/2019

	Tổng số: 02 dự án

	22,000.0

PHỤ LỤC I-02
BỔ SUNG DANH MỤC CÁC DỰ ÁN PHẢI THU HỒI ĐẤT NĂM 2022 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN BÌNH GIA
(Kèm theo Quyết định số 1615/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn)
Đơn vị tính: m2
	Số TT
	Tên dự án
	Địa điểm dự án (xã, thị trấn)
	Quyết định phê duyệt, VB chấp thuận, GCN đầu tư, Quyết định phê duyệt danh mục đầu tư...
	Quy mô sử dụng đất của dự án
	Dự kiến thu hồi từ các loại đất
	Ghi chú

	1
	Đường Khuổi Lào - Yên Lỗ, huyện Bình Gia(Đoạn Km0 - Km10), thuộc Dự án LRAMP:
	xã Thiện Hòa, xã Yên Lỗ
	Văn bản số 580/UBND-KT ngày 26/5/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn
	29,700.0
	LUC(200); HNK(2.500); RSX (27.000)

	Tổng số: 01 dự án
	Tổng số: 01 dự án

	29,700.0